
Intrekken verkeersbesluit aanwijzen Middelgeast als onverplicht fietspad 

VERKEERSBESLUIT 

  

Datum: 17 februari 2022 

  

Overwegende dat, 

  

• Dit verkeersbesluit betrekking heeft op de Middelgeast in Boornbergum; 

• Op 26 maart 2019 met een verkeersbesluit 19156-2019 is besloten tot het aanwijzen van de Mid- 

delgeast als onverplicht fietspad waarbij bestemmingsverkeer is toegestaan. ; 

• Door dit besluit ruiters en menners geen gebruik meer kunnen maken van deze route; 

• De gemeente dit gebruik wel mogelijk wil blijven houden. 

• Gesprekken met een aantal bewoners geleid heeft tot een nieuw voorstel; 

• het nieuwe voorstel bebording is van Staatsbosbeheer waarvoor geen verkeersbesluit nodig is; 

• Dit betekent dat het verkeersbesluit 19156-2019 kan worden ingetrokken; 

  

  

Gelet op het bepaalde in artikel 15 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

en artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 

  

BESLUIT 

  

Intrekken van het onderliggende verkeersbesluit met nr 19156-2019. 

  

Dit besluit wordt gepubliceerd in het gemeenteblad via www.officielebekendmakingen.nl/gemeenteblad 

  

Drachten, 17 februari 2022 

namens het college van burgemeester en wethouders van Smallingerland, 

Secretaris burgemeester 

S. van der Berg J. Rijpstra 

  

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij een besluit 

is betrokken, hiertegen een met redenen omkleed bezwaarschrift indienen. Dit moet dan gebeuren 

binnen zes weken na de dag waarop het besluit in de Staatscourant is geplaatst. Het bezwaarschrift 

dient te worden gericht aan burgemeester en wethouders, adres: Gauke Boelensstraat 2, 9203 RM 

Drachten. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 

Nr. 62312 

GEMEENTEBLAD 17 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland 

Gemeenteblad 2022 nr. 62312 17 februari 2022 1 



• naam en adres van de indiener; 

• datum bezwaarschrift; 

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt; 

• de gronden van het bezwaar. 

  

Bij de president van de Arrondissementsrechtbank, binnen het rechtsgebied waarin de indiener van 

het bezwaarschrift zijn woonplaats heeft, kan een verzoek om voorlopige voorziening (waaronder 

schorsing) worden ingediend. Een dergelijk verzoek kan pas worden gedaan als het bezwaarschrift is 

ingediend en onverwijlde spoed, gelet op het betrokken belang, dat vereist. Voor de behandeling het 

verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven. 

  

  

Bijlage: 

1. verkeersbesluit genomen op 26 maart 2019 met nr 19156-2019 

  

Het College van burgemeester en wethouders van Smallingerland 

Gemeenteblad 2022 nr. 62312 17 februari 2022 2 


